
1 
 

Z á p i s 
 

ze 4. mimořádného jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v pátek  
dne 24. května 2013 od 10.00 hodin v Nové zasedací síni Rady HMP   

 
 
Předsedající :      I. náměstek primátora hl.m. Prahy RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.   
Přítomni :           členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
                            přizvaní hosté (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu)                                   
Omluveni :          --- 
Ověřovatelé :      radní Chudomelová, radní Manhart 
Zapisovatelka :   Jaroslava Zelinková        
               
                                                                                 
      4. mimořádné jednání Rady hlavního města Prahy zahájil v 10.13 hod. I. náměstek 
primátora hl.m. Prahy RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.          
                                                                               
      V úvodu jednání požádal o schválení účasti členů Zastupitelstva hl.m. Prahy Ing. Pařízka 
a Ing. Vašíčka, jako hostů na dnešním jednání Rady HMP. 
      Pro hlasovalo 6 radních.                                                                                                                                                              
 
      Dále informoval, že s ohledem na své pověření výkonem kompetencí primátora hl.m. 
Prahy, bude podle zákona o hl.m. Praze veškerá usnesení a rozhodnutí Rady HMP 
spolupodepisovat náměstek primátora Richter. Požádal o schválení tohoto návrhu.  
Pro hlasovalo 6 radních. 
  
     Následně I. náměstek primátora Hudeček konstatoval, že s ohledem na skutečnost, 
že nebyl předložen program dnešního jednání Rady HMP, bude jednání probíhat na základě 
iniciativních návrhů jednotlivých členů Rady HMP a bodu „Různé“. 
(10.14 - 10.17 hod.) 
 
 
Bod č. 1. 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP :                                                                                                                                   
(10.18 - 11.07 hod.)                   
 
     V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP“ mají radní 
možnost formou návrhu usnesení Rady HMP operativně úkolovat ředitele MHMP 
a jednotlivé odbory úřadu, popř. ředitele organizací zřízených hl.m. Prahou 
v záležitostech, které považují za zásadní či urgentní, či navrhnout řešení jiných 
konkrétních záležitostí.   
 
•     I. náměstek primátora Hudeček přednesl návrh na revokaci Jednacího řádu 
Rady HMP. V této souvislosti seznámil s jednotlivými navrženými změnami 
Jednacího řádu Rady HMP. 
      Po zodpovězení dotazů schválila Rada HMP usnesení navržené I. náměstkem 
primátora Hudečkem. Pro hlasovalo 6 radních. Přijato usnesení Rady HMP č. 843.                                      
(10.18 - 10.24 hod.) 
 
 



2 
 

 
 
•     Radní Manhart přednesl návrh na revokaci usnesení Rady HMP č. 784 ze dne 
16.5.2013 k návrhu Organizačního řádu Magistrátu hlavního města Prahy. 
Seznámil v této souvislosti s důvody vedoucími k tomuto návrhu.  
 
     Usnesení navržené radním Manhartem bylo schváleno. Pro hlasovalo 
6 radních. Přijato usnesení Rady HMP č. 844.                                      
(10.25 - 10.28 hod.) 
 
•     I. náměstek primátora Hudeček poté seznámil s návrhem na revokaci usnesení 
Rady HMP č. 787 ze dne 16.5.2013 ke změně působnosti členů Rady HMP a ke změnám 
ve funkční příslušnosti členů Rady HMP k akciovým společnostem, ve kterých má hl.m. 
Praha majetkový podíl. 
       Po seznámení se s navrženými změnami schválila Rada HMP návrh usnesení.    
Pro hlasovalo 6 radních. Přijato usnesení Rady HMP č. 845.                                      
(10.29 - 10.32 hod.) 
 
•     I. náměstek primátora Hudeček doporučil přijmout úkol pro odbor komunikace MHMP, 
a to : předložit Radě HMP seznam naplánovaných akcí v kompetenci tohoto odboru 
termín: 28.5.2013. 
      Navržené usnesení bylo schváleno. Pro hlasovalo 6 radních.  
Přijato usnesení Rady HMP č. 846.                                      
(10.33 - 10.35 hod.) 
 
•     Následně  I. náměstek primátora Hudeček navrhl jednání Rady HMP - jako jednání Rady 
HMP v působnosti valné hromady Dopravního podniku hl.m. Prahy, a.s. - odsouhlaseno. 
 
      Valnou hromadu společnosti Dopravní podnik hl.m. Prahy, a.s. zahájil v 10.36 hodin 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.                 
 
     V úvodu jednání upozornil citací na ustanovení § 190, odst. 1 Obchodního zákoníku 
a ustanovení § 68, odst. h) zákona o hlavním městě Praze s tím, že Rada HMP jedná 
při působnosti valné hromady podle Jednacího řádu Rady HMP. 
 
     Poté Radu HMP seznámil s návrhem na usnesení k řešení předmětných otázek 
Dopravního podniku hl.m. Prahy, a.s. 
 
     Jednání Rady HMP přerušeno v 10.43 hod. - v jednání pokračováno v 10.51 hod. 
(Pro přerušení jednání hlasovalo 6 radních). 
 
              Přerušené jednání Rady HMP zahájil I. náměstek primátora Hudeček. 
 
     S doplněním návrhu usnesení dále vystoupil Ing. Pařízek.  
Usnesení navržené I. náměstkem primátora Hudečkem a doplněné Ing. Pařízkem bylo 
schváleno. Pro hlasovalo 6 radních. Přijato usnesení Rady HMP č. 847.  
 
       Valnou hromadu společnosti Dopravní podnik hl.m. Prahy, a.s. zakončil I. náměstek 
primátora hl.m. Prahy RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D. v 10.56 hodin.                                                        
 
        



3 
 

 
 
 
•     Radní Novotný navrhl projednání TISKU 09664, a to v působnosti Rady HMP jako valné 
hromady společnosti Obecní dům, a.s. 
 
      Valnou hromadu společnosti Obecní dům, a.s. zahájil v 10.57 hodin I. náměstek primátora 
hl.m. Prahy RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.                 
 
     V úvodu jednání upozornil citací na ustanovení § 190, odst. 1 Obchodního zákoníku 
a ustanovení § 68, odst. h) zákona o hlavním městě Praze s tím, že Rada HMP jedná 
při působnosti valné hromady podle Jednacího řádu Rady HMP. 
 
 
        2.                    radní Novotný       
 
    K návrhu na změnu stanov, personální změny a výplatu odměn členům statutárních 
    orgánů společnosti Obecní dům, a.s. a k návrhu na revokaci usnesení Rady hl.m. 
     Prahy č. 252 ze dne 27.2.2007 - k revokaci usnesení Rady hlavního města Prahy 
    č. 1768 ze dne 22.11.2005 k návrhu finančního plánu obchodní společnosti Obecní 
    dům, a.s. v roce 2005 
 
   TISK  č. 09664                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.58 - 11.02      
   PŘIZVANÍ   Mgr. Ježek - předseda představenstva spol. Obecní dům, a.s.,  
                          Ing. Sloupová - OMU MHMP, JUDr. Herzánová - notářka 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          6 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                       0  
                                                                    ZDRŽEL SE :              0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :         0                                                                                                                                                                                                                                          
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   848                                                                                                    
 
     S předloženým návrhem Radu HMP seznámil předkladatel radní Novotný. 
Navržené usnesení bylo schváleno s dílčí úpravou. 
                                        
     Valnou hromadu společnosti Obecní dům, a.s. zakončil I. náměstek primátora hl.m. Prahy 
RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D. v 11.03 hodin.                                                        
 
•     Předseda kontrolního výboru ZHMP P. Dolínek požádal v souvislosti s usnesením  
Rady HMP č. 644 ze dne 25.4.2013 k návrhu postupu hlavního města Prahy ve věci usnesení 
státní zástupkyně Městského státního zastupitelství v Praze č.j. 1KZV82/2013 ze dne 
19.4.2013 o předložení materiálu ohledně revokace tohoto usnesení v bodě III. 
      Na vznesený požadavek reagoval I. náměstek primátora Hudeček a uložil tento materiál 
připravit pro příští jednání Rady HMP. 
(11.04 - 11.07 hod.) 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
 
 
       4. mimořádné jednání Rady hlavního města Prahy zakončil I. náměstek primátora hl.m. 
Prahy RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D. v 11.08 hodin. 
 
 
         Přijatá usnesení Rady HMP č. 843 až č. 848 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.   

I. náměstek primátora hl.m. Prahy, 
                                             pověřený Zastupitelstvem hl.m. Prahy 
                                        výkonem kompetencí primátora hl.m. Prahy 
 
 
   
 
                                                            Ing. Pavel Richter             
                                                  náměstek primátora hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka :                                                                        Ověřovatelé : 
Jaroslava Zelinková                                                                                                    
 
  
                                                                                                 JUDr. Helena Chudomelová                     
                                                                                                 radní hl.m. Prahy    
 
 
 
                                                                                                 Mgr. Lukáš Manhart      
                                                                                                 radní hl.m. Prahy    
 


	Z á p i s

